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ÖNSÖZ 

Allah'a hamd, O'nun seçkin kulu ve son elçisi Hz. Muhammed Mustafa (s.a.v.)'e, onun pak 
âline ve mübarek ashabına salât ve selam olsun. 

Tasavvuf geleneği, İslam dininin manevi derinliğini ve kalbi hayata yansıyan boyutlarını 
bizlere sunan engin bir okyanustur. Bu okyanusun en kıymetli incilerinden biri de hiç 
şüphesiz, büyük veli ve ariflerin Allah'tan aldıkları feyizle kaleme aldıkları virdler, hizbler ve 
salavat-ı şeriflerdir. Bu metinler, sadece birer dua mecmuası olmanın ötesinde, mümini 
Rabbiyle buluşturan, kalbi manevi hastalıklardan arındıran ve ilahi aşkla ateşleyen kudsî birer 
mektup hüviyetindedir. 

Elinizdeki bu eser, bu ulvi geleneğin önemli bir parçası olan ve özellikle Şazeliyye tarikatının 
büyük imamı Ebu'l-Hasan eş-Şazeli (k.s.) ve onun hocası Abdüsselam İbn Meşiş (k.s.) 
hazretlerine ait dört kıymetli metni bir araya getirme gayretinin ürünüdür. İslam dünyasında 
"Hizbül Bahr" (Deniz Hizbi), "Hizbün Nasr" (Yardım/Zafer Hizbi), "Hizbül Muğni" 
(Zenginlik Eden Hizb) ve "Salatü'l-Maşişiyye" (Maşişi Salatı) isimleriyle meşhur olan bu 
dualar ve salavat, asırlardır Müslümanların gönlünde taht kurmuş, sıkıntılı anlarında 
sığındıkları bir liman, manevi yükselişlerinde bir kanat vazifesi görmüştür. 

Bu çalışmada, bu dört mübarek metnin Arapça asıllarını, Latin harfleriyle okunuşlarını ve 
Türkçe manalarını bir araya getirmeye çalıştık. Maksadımız, bu kıymetli hazinelere erişmek 
isteyen, ancak Arapça bilmeyen veya metinlerin anlamını merak eden kardeşlerimize bir 
vesile olabilmektir. Zira dua eden kişinin, dilinden dökülen cümlelerin anlamını bilmesi, huşu 
ve ihlasını artıracak, kalbi ile Rabbi arasındaki bağı kuvvetlendirecektir. 

Bu vesileyle, bu duaları bizlere ulaştıran başta İmam Şazeli ve İmam Maşişi hazretlerini 
rahmet ve minnetle anıyoruz. Eserin hazırlanmasında emeği geçen herkesten Allah razı olsun. 
Bu mütevazı çalışmanın, okuyucularımızın dünya ve ahiret işlerinde bir anahtar, kalplerine 
şifa, rızıklarına bereket ve manevi makamlarında bir terakki vesilesi olmasını Yüce Mevla'dan 
niyaz ederiz. 

Duaların en hayırlısının, hatalarımızın afını dilemek olduğu bilinciyle, eksik ve kusurlarımızın 
affını Cenab-ı Hakk'tan diler, bu eserin İslam ümmetine hayırlara vesile olmasını temenni 
ederiz. 

Schrems Avusturya, 2026 

Raşit Tunca 
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1. Hizbül Bahr (Deniz Hizbi) 

Bu, İmam Şazeli'nin en meşhur ve en kudretli dualarından birisidir. "Hizbül Bahr", "Deniz 
Hizbi" anlamına gelir. Rivayete göre İmam Şazeli bu duayı, kendisini bir gemiyle deniz 
yolculuğuna çıkmak zorunda kaldığında Cebrail (a.s.) vasıtasıyla öğrenmiştir. 

• Mahiyeti: Bu hizb, Allah'ın azametini, kudretini ve kainat üzerindeki hakimiyetini 
konu alan derin manalar içerir. İçinde "Bismillahirrahmanirrahim" ile başlayan ve 
Allah'ın isimlerini ve sıfatlarını anan güçlü bölümler bulunur. 

• Faziletleri: 
o Korunma: Bu hizbi düzenli okuyan kişinin, özellikle suda boğulmaktan, 

yakıcı ateşten, zalim yöneticilerin şerrinden ve düşmanların kötülüğünden 
korunacağına inanılır. 

o Huzur ve Güven: Deniz yolculuğuna çıkanların bu duayı okuyarak Allah'ın 
emanetine sığındıkları rivayet edilir. 

o Manevi Makam: Bu hizbi okuyan kişinin Allah katında yüksek bir mertebeye 
erişeceği ve kalbine ilahi sırların açılacağı söylenir. 

2. Hizbün Nasr (Yardım/Zafer Hizbi) 

Bu hizb de İmam Şazeli'ye (k.s.) aittir. İsmi "Yardım" veya "Zafer" anlamına gelir. 

• Mahiyeti: Bu dua, zorluklar karşısında Allah'tan açık bir zafer, yardım ve destek 
istemek için hazırlanmıştır. Kişinin yalnız olmadığını, Allah'ın yardımının her an 
yanında olduğunu hatırlatır. 

• Faziletleri: 
o Zorlukların Üstesinden Gelmek: Düşmana karşı galip gelmek, haksızlık 

karşısında haklı çıkmak veya aşılamaz görünen engelleri aşmak için okunur. 
o Gönül Rahatlığı: Kişinin içindeki korku ve endişeyi gidererek yerine güven 

ve ferahlık verdiğine inanılır. 
o İşlerin Kolaylaşması: Her türlü zor işin Allah'ın izniyle kolaylaşması için 

okunabilir. 

3. Hizbül Muğni (Zenginlik Eden/Gani Kılan Hizb) 

"Muğni", Allah'ın isimlerinden (Esma-i Hüsna) biridir ve "zenginlik veren, ihtiyaç 
gidermeyen, her şeyi kendine muhtaç edip kendisi hiçbir şeye muhtaç olmayan" anlamına 
gelir. 

• Mahiyeti: Bu hizb, özellikle maddi ve manevi ihtiyaçların giderilmesi, darlıktan 
kurtulup ferahlığa erişmek için hazırlanmış bir duadır. Gösterişten uzak, helal rızık 
için Allah'a sığınmayı öğretir. 

• Faziletleri: 
o Rızık Bereketi: Düzenli olarak okunduğunda kişinin rızkının genişleyeceği ve 

bereketleneceği rivayet edilir. 
o Kanaat ve Zenginlik: Sadece mal ile değil, kalbin zenginliği ile de ilgilidir. 

Kişinin elindekine şükretmesini ve gönül zenginliğine kavuşmasını sağlar. 


